お取引先様各位

2025年 2月 19日

株式会社ノトアロイ

中国の輸出管理強化に伴う影響について

拝啓 余寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2025年 2月 4日、中国商務部と海関総署が「輸出管理法」「対外貿易法」「税関法」

「両用品目輸出管理条例」に基づき、タングステンを含む関連品目に対して、輸出管

理を実施する旨の公告を発表しています。発表後、お取引先様より弊社の調達、販売

体制について多くのお問い合わせをいただいております。

 弊社では、超硬合金を製造する際に使用する「炭化タングステン」が該当します

が、以下理由により現時点で調達、販売体制に影響がないと判断しております。

・今回の管理強化は、使用ユーザーや使用用途（軍事用ではない）などの保証書を添

付し、輸出許可をもらってから輸出する輸出管理であり、輸出禁止ではない

・現在、弊社保有在庫で十分な在庫量（およそ 6か月分）を確保している

・中国以外の国内外の調達先から調達が可能である

 今後もこのような管理、規制が予想される中、お取引先様へ安定して製品を供給で

きるよう努めてまいりますので、今後とも変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し

上げます。

敬具